



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA  
Rua Quinze de Novembro, 45, Maxaranguape - RN, CEP 59580-000  
(84) 3261-2204 – (84) 3261-2222 – email: maxaranguape.pm@gmail.com

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE APURAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA OBRA                                                                                                         |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| OBJETO:                                                                                                                                                                 |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     |                   |
| 1ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE EVENTOS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE                                                                                      |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     |                   |
| ENDEREÇO DA OBRA:                                                                                                                                                       |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      | DATA DA CONTRATAÇÃO:         |                   | BASE DE PREÇO ADOTADA:                                                                                                                              |                   |
| ESPAÇO BEIRA RIO - ZONA URBANA - MAXARANGUAPE - RN                                                                                                                      |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      | 30/12/2011                   |                   | AGO/21 EMITIDA EM: 21/09/2021                                                                                                                       |                   |
| TOMADOR:                                                                                                                                                                |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      | DATA ELABORAÇÃO DA PLANILHA: |                   | VALOR TOTAL DA RECONTRATAÇÃO:                                                                                                                       | BDI ADOTADO:      |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN                                                                                                                                 |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      | 19/10/2021                   |                   | R\$ 35.987,90                                                                                                                                       | 25,59%            |
| ITEM                                                                                                                                                                    | CÓDIGO            | FONTES | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                 | UND. | QUANT.                       | R\$ UNIT. SEM BDI | R\$ UNIT. COM BDI                                                                                                                                   | R\$ TOTAL COM BDI |
| SERVIÇOS QUE SERÃO EXECUTADOS COM RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, CONCOMITANTEMENTE COM OS QUE SERÃO EXECUTADOS COM RECURSO DO CONTRATO DE REPASSE<br>Nº: 373.960-99/2011 |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     |                   |
| 2.9                                                                                                                                                                     | SERVIÇOS DIVERSOS |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     | R\$ 35.987,90     |
| 2.9.1                                                                                                                                                                   | COMP.08           |        | ASSOALHO DE MADEIRA DE LEI CUMARU/IPE CHAMPANHE, LARGURA 20CM, FIXADA SOBRE VIGAS DE MADEIRA DE CUMARU DE 6CM X 16CM COM ESPAÇAMENTO DE 35CM                                                           | M2   | 66,26                        | R\$ 375,35        | R\$ 471,40                                                                                                                                          | R\$ 31.234,96     |
| 2.9.2                                                                                                                                                                   | 102499            | SINAPI | ENCERAMENTO DE PISO EM MADEIRA. AF_05/2021                                                                                                                                                             | M2   | 66,26                        | R\$ 1,80          | R\$ 2,26                                                                                                                                            | R\$ 149,75        |
| 2.9.3                                                                                                                                                                   | COMP.09           |        | GUARDA-CORPO EM PEÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA, IPE OU CUMARU 10 X 10 CM, ALT = 1,00M, ESPAÇAMENTO ENTRE AS COLUNAS DE 1,00M E PEÇA VERTICAL DE 10 X 10 CM, COM CORDA (CONFORME DETALHAMENTO DO PROJETO) | M2   | 19,39                        | R\$ 189,03        | R\$ 237,40                                                                                                                                          | R\$ 4.603,19      |
| TOTAL:                                                                                                                                                                  |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   |                                                                                                                                                     | R\$ 35.987,90     |
| O VALOR TOTAL DA PRESENTE PLANILHA PARA RECONTRATAÇÃO É DE R\$ 35.987,90 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).                    |                   |        |                                                                                                                                                                                                        |      |                              |                   | <br>Narawilka Cardoso<br>ENGENHEIRA CIVIL<br>CREA: 211554708-3 |                   |